

Individuelle idrætsrejser

Hvis en idrætsudøver/atlet rejser til udlandet på helt eget privat initiativ uden udøverens forenings/forbunds involvering, er en sådan rejse ikke omfattet af den kollektive idrætsrejseforsikring, som DGI og DIF har tegnet i Tryg.

Hvis amatøridrætsudøveren har tegnet en privat rejseforsikring, vil udøveren i stedet for være dækket af en sådan forsikring. En privat rejseforsikring dækker derimod ikke professionelle sportsudøvere, og derfor bør sådanne udøvere selv tegne en erhvervsrejseforsikring, hvis de rejser til udlandet i forbindelse med deres sportsudøvelse.

Rejseforsikring for professionelle sportsudøvere

Jf. ovenfor er individuelle, professionelle idrætsudøvere ikke dækket af Idrættens fælles rejseforsikring, hvis de tager på "selvvalgt" træningsophold eller lign. i udlandet. Tryg har udviklet et produkt for at hjælpe denne kategori af udøvere.

Professionel contra amatør

Sportsudøveren betragtes som professionel, når personen overvejende lever af sin sport eller kontraktmæssigt er lønnet af en sportsklub og/eller en eller flere sponsorer, og uanset om der er tale om kontant betaling eller sportsudstyr.

Individuelle sportsudøvere

Forsikringen dækker ikke grupper/hold på mere end 2 personer, med mindre det er skriftligt aftalt med Tryg inden udrejse.

Krav om fast bopæl i Danmark

Idrætsudøveren skal have bopæl og permanent folkeregisteradresse i Danmark. Geografisk dækker forsikringen rejser overalt i verden (dog ikke Danmark), når formålet med rejsen er at deltage i professionel sport.

Forsikringen omfatter følgende dækninger:

- Sygdom/hjemtransport
- Tilkaldelse
- Personlig økonomisk sikkerhed (Bagageforsinkelse, overfald, hotelansvar mm)
- Redningshjælp (Eftersøgning/redning og evakuering)
- Bagage/privatansvar/retshjælp. Forsikringen dækker dog IKKE nogen form for elektrisk/elektronisk udstyr.

Forsikringen kan ikke udvides med yderligere dækning.

Ønske om tilbud

Kontakt Christina Holm i Tryg Salg via mail til: industri@tryg.dk.

Der oplyses navn, CPR-nr./ CVR-nr., idrætsgren samt det forventede antal rejsedage i løbet af året. Eventuelle spørgsmål kan rettes til industri@tryg.dk.